II.) Translate — a) De hominibus et brutis animantibus occurrit et est nativitas, origo, nativitas, nascimento, origine. *Cic. 2. Divinat. 43. 91.* Quum ortus nascentium luna moderetur. *Id. ibid. 45. 94.* Ad puerorum ortus pertinet. *Id. 2. Fin. 10. 31.* A primo, ut opinor, animalium ortu petitur origo summi boni. *Id. 2. Legg. 2. 5.* Quum Cato ortu Tusculanus esset, civitate Romanus. *Ovid. 5. Met. 494.* Pisa mihi patria est, et ab Elide decimus ortum. — b) De mundo et plantis. *Cic. Tim. 2.* Consideremus, semperne fuerit mundus, nullo generatus ortu. et mox. Quæ ortum babere gignique dicuntur. *Lucret. 5. 211.* Terraque solum subigentes cinus (herbas et plantas) ad ortus. — c) De abstractis. *Cic. 1. Legg. 6. 20.* Ipsius juris ortum a fonte repetamus. et 3. *ibid. 8. 19.* Tribunicia potestas, cuius primum ortum inter arma procreatrum videnus. *Id. Amic. 9. 32.* Erit ejus (amicitiae) ortus a natura, quam ab imbecillitate, et gravior eterior.

**ORTYGA**, æ, f. 1. ὄρτυξ, coturnix. *Theod. Priscian. 4. p. 315. ed. Ald.* Pili ne nascantur, corpus pueri vel pueræ, priusquam pilos emittant, ovis ortigaru (scribe ortygarum) linito: in perpetuum antidum præstas, si sæpius in locis consuetis perfrices.

**ORTYGMETRA**, æ, f. 1. ὄρτυγμητρα, re delle quaglie, rex coturnicum, major aliquanto ac nigror: ab ὄρτυξ coturnix, et μητρα mater. Alii dicunt esse avem alterius generis. *Plin. 10. Hist. nat. 23. 33. (66).* Aquilone ergo maxime volant, ortygmetra duce. — *Tertull. advers. Psichom. 16.* de quacunque coturnice usurpat. Ita et Hieronym. 2. *advers. Jovinian. 17.* Adde *Vulgat. interpr. Sap. 16. 2. et 19. 13. et Huric. Helpid. tristich. 13.* Hic avidos carnis missa ortygmetra refecit. Cf. *Vulgat. interpr. Num. 11. 31.* et seqq.; et adde *Tertull. Jejun. 16.*

**ORTYX**, ygis, f. 3. ὄρτυξ, plantago, berba. *Plin. 21. Hist. nat. 17. 61. (101).*

**ÖRUM**, pro aurum dicebant rustici, teste *Festo* p. 182. 15. *Müll.*

**ÖRYX**, ygis, m. 3. orige, ὄρυξ, bestia in Gætulia, bisulca et unicornis, aliquo caprae non dissimilis, pilo contra aliorum animalium naturam ad caput verso, quæ sub ortum Caniculae, tamquam ejus sideris adventum presentiens, liris oculis eam plagam cœli intuetur, ubi primum signum hoc exoritur, enoque conspecto sternutat, et veluti venerabunda adorat. *Plin. 2. Hist. nat. 40. 40. (107). 8. ibid. 53. 73. (214).* et 11. *ibid. 46. 106. (255).* ob figuræ similitudinem, nunc cervis, nunc capris accenset. Adde *Colum. 9. R. R. 1. 1.* Nomen est ex eo, quia unicuius illud cornu, quod gestat, resert instrumentum illud fossorium, quod Græcis ὄρυξ, ab ὄρυσι fodiō. *Gloss. Philox. ὄρυξ, sarculum, ligo, dotabra. Juvenal. 11. 140.* Et Gætulus oryx, hebet lautissima ferro, Cæditur etc. Ex hoc *Juvenalis* loco colligimus, suis ore originem in laetioribus cibis habitum. *Martial. 13. 95.* Matutinarum non ultima præda ferarum Sævus oryx, constat qui mihi morte canum. *Vulgat.*

interpr. *Deuter. 14. 4.* Hoc est animal quod comedere debetis, bovem et ovem, et capram, cervum et capream, bubalam, tragelaphum, pygargum, orygem, camelopardalum.

**ORYZA**, æ, f. 1. (quod scribitur et oriza) riso, ὄρυζα, ὄρυζον, genus frumenti ex India inventi, quod in aqua colitur, et in ptisanis maxime probatur. Simile est milii radice, caule, foliis, flore: crescit ad duos tres pedes, habens in summo jubam, in qua grana aristis munita, durisque glumis involuta, quas in tritura non deponunt, ideo pila tunduntur, ut liberentur. Alia videtur esse, quæ describitur a *Plin. 18. Hist. nat. 7. 13. (71).* folio carnoso, porro simili, sed latiore, altitudine cubitali, flore purpureo, radice gemmæ rotunditatis. *Cels. 2. 21.* enumerat Inter eos cibos, quæ bovi succi sunt. *Horat. 2. Sat. 3. 155.* sume hoc ptisanarium oryzæ.

## OS

**OS**, ὄρις, n. 3. In Genitivo plur. qui usurparerit, inveni adhuc neminem. — Os est cavum in facie animalis, lingua et dentibus instratum, ὄτοπα. It. bocca; Fr. bouche; Hisp. boca; Germ. der Mund, das Maul; Angl. the mouth).

I.) Proprie. 1. Generatim de cavo in facie animalis, lingua et dentibus instructo, qua idem cibo sumendo et sonis edendis inservit. *Ennius apud Non. p. 512. 6. Merc. et Charis. 2. p. 178. Putsch.* Quam tibi ex ore orationem duriter dicit dedit. *Cato R. R. 90.* Et ore in ejus os inflato aquam dato palumbo. *Cic. 2. Nat. D. 54. 134.* Quum tribus rebus animalium vita teneatur, cibo, potionis, spiritu, ad bæ omnia percipienda os est aptissimum. — Dentibus autem in ore constructis manditur cibus. et 47. 122. Auimalia cibum partim oris hiatu et dentibus ipsius capsunt, partim unguium tenacitate arripiunt etc. *Id. ibid. 59. 149.* Deinde in ore sita est lingua finita dentibus. Ea-sonois vocis distinctos et pressos-ad dentes et ad alias partes pellit oris. *Virg. 6. En. 625.* Non mihi si lingua centum sint, orange centum, etc. et 12. *ibid. 373.* Ora equorum spumantia frenis, et 10. *ibid. 566.* de Ἑρακλε. quinquaginta oribus ignem Pectoribusque arsisse. *Lucret. 3. 122.* forasque per os est editus aer. *Horat. 2. Ep. 1. 126.* Os tenerum pueri balbumque poeta ligurat. *Cic. 1. Divinat. 36. 15. 27.* Cadit frustum ex ore pulii. *Id. Sull. 26. 72.* Excidit ex ore verbum. *Cels. 3. 4.* Eluere os. *Id. 1. 2.* Fovere os aqua. Sic *Virg. 2. G. 135.* Fovere olentia ura aliqua re. *Cic. 1. Divinat. 36. 78.* Ingerere alicui aliiquid in os. *Id. 2. Orat. 39. 162.* Inserere aliiquid in os. *Virg. 3. G. 188.* Dare ora capistris. *Ovid. 5. Met. 643.* Coercere ora frenis. *Id. 3. ibid. 296.* Opprimere os loquentis. — Ore tenus, usque ad os, fino alla bocca. *Tac. 1. Ann. 70.* Sternuntur fluctibus, bauriuntur gurgitibus junienta, sarcinae. Permiscent manipuli, modo pectore, modo ore tenus existentes. Et *Id. 15. ibid. 45.* Graeca doctrinæ ore tenus exercitus, animum bonis artibus non induerat. Cf. *Quintil. 12. 2. 17.* Ille vir bonus, qui bæ non vocibus tantum sibi nota atque nominibus aurium tenus in usum lingue perceperit, sed qui virtutes ipsas mente complexus ita sentiat, nec in cogitando laborabit, sed, quod sciet, vere dicit. 2. Speciatiu de ore, qua id est instrumentum ad loquendum. — a) In ore esse de eo dicitur, de quo vulgo sermo est. *Ter. Adelph. 1. 2. 13.* Hoc adventient quat mihi, Micio, dixerit in ore est omni populo. se ne parla communemente: va per le bocche di tutti. Sic *Cic. 3. Verr. 46. 121.* Istius nequitiam in ore vulgi, atque in communibus proverbii esse versatam. et 4. *ibid. 23. 56.* Res percrebuit, in ore atque sermone omnium cœpit esse. *Ovid. Heroid. 17. 34.* Ne quando nomen non sit in ore meum. *Tac. Agric. 41.* Poscebatur ore vulgi dux Agricola. venia communemente chiesto. *Cic. 6. Fam. 18. extr.* Habere aliquid in ore, aver in

bocca, frequenter loqui de re aliqua. Cf. *Ennius apud Charis.* 2. p. 214. *Putsch.* His erat in ore Bromius, his Bacchus pater. et *Cic.* 1. *Legg.* 2. 6. Aut ad eum, qui tibi semper in ore est, *Catōnem venias* etc. Adde eum. 2. *Fin.* 23. 76. — b) *Ire per ora virūm, vulgi, hominum, et absolute ire per ora, vel venire in ora, fama celebrem esse, andare per le bocche.* *Ennius apud Cic.* 1. *Tusc.* 15. 34. volito vivu' per ora virum. *Catull.* 40. 5. Anne ut pervenias in ora vulgi? *Liv.* 2. 36. Ne in ora bominibus pro ludibrio abiret. *Sil.* It. 3. 135. ire per ora Nomen in æternum paucis mens ignea donat. *Propert.* 3. 1. 24. Majus ab exequiis nomen in ora venit. Sic *Lorat.* 1. *Ep.* 3. 9. Quid Titius Romana brevi venturus in ora? — c) *Uno ore, uno omnium consensu, di commun consenso, ad una voce.* *Ter. Phorm.* 4. 3. 19. Amici omnes modo uno ore auctores fuere, ut præcipitem hanc daret. *Virg.* 11. *Æn.* 132. uno omnes eadem ore fremeabant. Rursus *Ter. Andr.* 1. 1. 69. Quum id mihi placet, tum uno ore omnes omnia bona dicere, et laudare fortunas meas. *Cic. Amic.* 23. 86. Una est enim amicitia in rebus humanis, de cuius utilitate omnes uno ore consentiunt. — d) Huc pertinent et illa *Virg.* 2. *Æn.* 246. Tunc etiam fatis aperit Cassandra futuris Ora, et 3. *ibid.* 373. Atque haec deinde canit divino ex ore sacerdos. *Ovid.* 3. *Met.* 146. Quum juvenis placiendo Participes operum compellat Hyantius ore. *Cic.* 1. *Tusc.* 17. 39. Errare malo cum Platone, quem tu quanti facias, scio, et quem ex tuo ore admiror, quam cum istis vera sentire. *Virg.* 4. *Æn.* 78. Iliacosque iterum demens audire labores Expositi, pendetque iterum narrantis ab ore. *Cælius apud Cic.* 8. *Fam.* 1. ad fin. Haec inter paucos, quos tu nosti, palam secreto narrantur; at Domitius, quum manus ad os apposuit.

II.) Translate occurrit A) De bominibus; et B) De rebus.

A) De bominibus, per synedocben est vultus, facies, viso, faccia, volto; et dicitur etiam de brutis animalibus, muso: quo sensu per varios veluti gradus haec vox procedens, varia significat. Itaque — 1.) Est vultus, facies. — a) De bominibus. *Plaut. Epid.* 3. 3. 1. Non oris causa modo homines æquum fuit Sibi habere speculum, ubi os contineplarent suum. *Ter. Eun.* 2. 3. 25. Nova figura oris, color verus, corpus solidum et succi plenum. *Cic. 1. Off.* 29. 102. Licet ora ipsa cernere iratorum, aut eorum, qui aut libidine aliqua, aut metu commoti sunt. *Virg.* 6. *Æn.* 495. Deiphobum vidit lacerum crudeliter ora. et 8. *ibid.* 486. Componebant manusque manus, atque oribus ora. et 10. *ibid.* 821. ut vultum vidit morientis et ora, Ora modis Anctisiades pallentia miris. *Cic. Dejot.* 2. 5. In tuis oculis, in tuo ore vultuque acquiesco. *Liv.* 2. 5. ad fin. Quum inter omne tempus pater vultusque et os ejus spectaculo esset, eminentis animo patrio inter publicæ pœnæ ministerium. *Id.* 21. 4. sub init. Hamilcarem juvenem redditum sibi veteres milites credere; eundem vigorum in vultu, vimque in oculis, habitum oris lineamentaque intueri. — b) De brutis animalibus. *Virg.* 4. G. 92, hic melior (rex apum), insignis et ore. Et rutilis clarus squamis. Affertur et illud *Plin.* 10. *Hist. nat.* 56. 77. (156). Gallinarum generositas spectatur crista erecta, pennis nigris, ore rubicundo, digitis imparibus. — 2.) Hinc sepe ponitur pro praesentia, conspicu, presenza, vista. *Ter. Heaut.* 3. 3. 11. Concedas binc aliquo ab ore eorum aliquantiaper. *Id. Adelph.* 2. 4. 5. Laudare aliquem coram in os, sut viso, in faccia. et 5. 4. 10. Nulli lædere os, arridere omnibus. h. e. nullum præsentem lædere. *Virg.* 11. *Æn.* 887. ante oculos atque ora parentum. et 1. *ibid.* 98. O terque quaterque beati, Queis ante ora patrum, Trojæ sub mænoibus altis, Contigit oppetere? *Seneca 7. Benef.* 19; et *Tac.* 3. *Hist.* 77. Jugulare filios in ore parentum. *Cic.* 4. *Verr.* 33. 81. Quæ in foro palam Syracusis, in ore atque in oculis provinciae gesta sunt. *Id. Rosc.* Am. 6. 16. In foro, atque in ore omnium quotidie versari. Sic *Sall. fragm.* apud *Donatum*

ad *Ter. Adelph.* 1. 2. 13. In ore gentibus ageus. *Id. Jug.* 31. Neque eos, qui ea fecere, pudet aut pœnit, sed incedunt per ora vestra magnifici, sacerdotia et consulatus, pars triumphos suos ostentantes. *Horat.* 2. *Sat.* 1. 65. nitidus quisque per ora Cederet, introrsum turpis. *Justin.* 16. 5. 5. Victor captivos senatores per ora civium trahit et 36. 1. 5. Traductus per ora civitatum. Cf. *Liv.* 2. 38.; *Tac.* 3. *Hist.* 77.; et *Seneca 7. Benef.* 19. — *Præbere os* est offerre se contumeliis, verberibus. *Liv.* 4. 35. sub fin. *Præbere* ad contumeliam os. *Ter. Adelph.* 2. 2. 6. Adolescenti morem gestum oportuit. *sav.* Qui potui melius, qui bodie usque os præbui? — 3.) De vultu habitum animi præferente, et præsertim audaciam, impudentiam, qua quis etiam in periculo, aut re turpi nihil vultum mutat aut pudore, aut metu. *Ter. Eun.* 4. 7. 35. *chr.* Eam esse dico liberam. *thr.* hem! *chr.* civem Atticam. *thr.* hui! *chr.* meam sororem. *thr.* os durum! *Cic. Quint.* 24. 77. Mibi videri ore durissimo esse, qui præsente Roscio gestum agere conantur. *Ter. Eun.* 3. 5. 49. Tum quidem istuc os tuum impudens videre nimium velelin. *Id. Phorm.* 5. 7. 24. Quo redibo ore ad eam, quam contempserim? *cos quale fronte?* et *Heaut.* 4. 3. 22. Quo ore appellabo patrem? et 5. *Phorm.* 7. 53. Quo ore illum objurgabis? Sic *Liv.* 26. 31. Si ab inferis existat rex Hiero, fidissimus imperii Romani cultor, quo ore aut Syracusas, aut Roman ei ostendi posse? — Pro ipsa impudentia, arditezza, sfacciataggine. *Cic. 1. Orat.* 38. 175. Quod tandem os est illius patroni, qui ad eas causas sine ulla scientia juris audet accedere? *Id. 4. Verr.* 20. 48. Nostis os hominis, nostis audaciam: tamen tum rumore populi et clamore perturbatus est. *Martial.* 9. 95. Os hominis multum me rogit Hippocrates. *Seneca Const. sap.* 17. a med. Duritior os. *Ovid. Heroid.* 17. 101. Non tu plus cernis, sed plus temerarius audes: Nec tibi plus cordis, sed magis oris inest. — Contra os molle est frons tenera, facile erubescens, verecunda. *Seneca Ep.* 11. Nibil erat mollius ore Pompeji: numquam non coram pluribus erubuit. *Probus* os eod. sensu *V.* in *PRORUS.* — *Os alicui sublinere.* *V.* *SUBLINO.* — *Os concurrat.* *V.* *CONCURRO.* — 4.) Aliquando ponitur pro toto capite. *Cic. 6. Verr.* 36. 124. Gorgonis os pulcherimum, crinitum (al. cinctum) angibus. *Tac. 1. Ann.* 61. Truncis arborum antefixa ora. *Catull.* 61. 138. Nunc tuum cinerarius Tondet os. *Stat.* 3. *Theb.* 131. pars molliter aptant Rachis truncu loco, et cervicibus ora reponunt.

B) De rebus. ¶ 1. Metaphorâ ductâ a superiori paragr. I. 1., sumitur pro foramine, aditu, ostio, apertura, imboccatura, bocca. *Virg.* 2. *Æn.* 482. excisa trabe firmia cavavit Robora, et ingentem lato dedit ore fenestram. *Tac.* 4. *Ann.* 59. Os specus. *Quintil.* 1. 2. 28. Vascula oris angusti. *Pallad.* 3. *H. R.* 25. ante med. Oribus vasculorum gypso clausis. *Juvenal.* 14. 138. pleno quum target saeculus ore. *Virg.* 3. G. 454. ferro rescidere summum Ulceris os. *Seneca Herc. Fur.* 664. Hic ora solvit Ditis invisi nosmus, Hiatque rupes alta. *Cic.* 6. *Verr.* 58. 129. In Ponti ore et angustiis. et 7. *ibid.* 12. 30. In ipso aditu atque ore portus. — *Os fluminis* est ubi flumen in mare exit, imboccatura, bocca. *Liv.* 1. 33. sub fin. In ore Tiberis Ostia urbs condita. *Cels.* 2. 7. et 6. 18. n. 9. Ora venarum, moroidi, morici. — Interdum est ipsa origin et caput, unde flumen exit, soriente, sorrigua, scaturiginea. *Virg.* 1. *Æn.* 249. fontem superare Timavi, Unde per ora novem vasto cum murmurante montis It mare protrupum. *Claudian.* VI. cons. Honor. 197. inque novem consurgens ora Timavus. Hinc *Mela* 2. 4. Interfluit Timavus novem capitibus exurgens, uno ostio emissus. *V.* *TIMAVUS IN ONOM.* — *Ora, oræ, ripæ, agger.* *Colum.* 8. *R. R.* 15. 3. Ora lacus ne corrumpantur, opere signino consternuntur: eaque non in gradus oportet erigi, sed paullatim clivo subsidente, ut tamquam e litore descendatur in aquam. ¶ 2. *Os leonis,* flos cuiusdam herbæ leoninum os

apertum referens. *Colum.* 10. *R. R.* 98. Narcissique comas, et hiantis sæva leonis Ora feri. ¶ 3. Per metonymiam a superiori paragr. I. 2. ductam est lingua, sermo, lingaggio, partare. *Virg.* 2. *Æn.* 422. clipeos mentitaque tela Agnoscent, atque ora sono discordia signant. ¶ 4. Per synecdochen, ratione habita superioris paragraphi II. A. 1°, aliquando ponitur de navium rostris. *Horat. Epid.* 4. 17. Quid attinet tot ora navium gravi Rostrata duci pondere? Sic frontem *Tacitus* proram dixit in *Germ.* 44.

OS, ossis, n. 3. Rectus casus corripitur: unde exos ultima brevi. *Lucret.* 3. 722. Exos et exsanguis tumidos perfluctuat artus. At in os, oris, producitur, quod et *Augustin.* docuit *Grammat.* p. 1980. *Putsch.* et 3. *Doctr. Christ.* 3. — Etiam ossum, i. declinatum est. *Varro apud Charis.* 1. p. 112. *Putsch.* Olivo et osso putat fieri. *Cn. Gellius ibid.* et apud *Priscian.* 7. p. 750. Calvarie ejus ipsum ossum expurgaverunt inauraveruntque. *Pacuvius apud Priscian.* ibid. Ossum inhuumatum. *Accius ibid.* Fraxinu' fissa ferox infensa inosuunt ossis. *Tertull. carb.* 2. *advers. Marcion.* 196. De Christi nova carne caro, de que ossibus ossum. Adde *Augustin.* in *Psalm.* 138. ad illum versum: Non est absconditum os meum a te. Hinc *Probus* p. 1460. *Putsch.* falso affirmat, eos errare, qui hoc ossum dicunt. — Etiam ossu, us, n. 4. agnoscitur a *Charis.* 1. p. 12. et 112. *Putsch.* — Etiam hoc osse in recto pro os, aut ossum agnoscit id. *Charis.* loc. cit. p. 40., sed hac carent exemplis. — *Ossuum pro ossum* habet *Prudent.* 5. περὶ στοφ. 111. ossum compago. — In plur. ossua pro ossa, ab ossu, us, sepe usurpat in *Inscript.* apud *Gruter.* 575. 3. quæ est apud *Orell.* 2906. ossua posita sunt vi. ID. NOVEMB. CRISPINO ET AELIANO CABIS. Adde aliam 799. 8. et 875. 3. et apud *Don.* cl. 2. n. 181.; et alias apud *Orell.* 4361., 4806. etc. Hinc sepius ossuarium, quam ossarium. — Ceterum os, ossis, est solidamentum corporis, quod nervis natura alligavit: a voce Græca ὄστον (It. osso. Fr. os; Ilisp. hueso; Germ. der Knochen, das Stein; Engl. a bone).

I.) Proprie. — a) Geueratum. *Cato apud Priscian.* 6. p. 710. *Putsch.* Si quis membrum rupit, aut os fregit, talione cognatus proximus ulciscitur. *Plaut. Autul.* 3. 6. 28. Qui ossa atque bellis totus est, ita cura macet. Sic *Virg.* 3. *Edl.* 102. de macte confectis. vix ossibus hærent. *Cels.* 8. 2. Omne autem os, ubi injuria accessit, aut vitiat, aut linditur, aut frangitur, aut foratur, aut colliditur, aut de loco movetur. *Cic. 2. Nat.* D. 55. 139. Quid dicam de ossibus, quæ subiecti corpori mirabiles communisuras babent, et ad stabilitatem aptas, et ad artus finiendos accommodatas, et ad motum et ad omnia corporis actionem? *Lucret.* 1. 835. Ossa, videlicet, e pauillis atque minatis Ossibus (consistere posse). *Virg.* 3. G. 484. omninaque in se Ossa minutissimis mortbo cullapsa trahebat. *Id.* 8. *Æn.* 54. gelidus Fæcius per dura cucurrit Ossa tremor. *Ovid.* 5. *Met.* 291. Seque jacit vecors e summa culmine turris: Et cadit in vultus discusque ossibus oris Tundit humum incruens. *Plin.* 7. *Hist. nat.* 18. 18. (78). Lomeris quosdam ossibus ac sine medullis vivere accepimus. *Apul.* 9. *Met.* Multi sens - costas perpetua castigatione ossium tenus renditati. *Marcell. Empir.* c. 19. p. 113. ed. *Ald.* Gladiolum herbæ palustrem arundine aut osse acuto radicibus avelles, ibraversis protus ne ferro ram coudingas. — b) Speciatim crinis et ossa junguntur, quum srmio est de caderibus veterum more combustis. *Cic.* 7. *Verr.* 49. 128. Et tua calanitate cineri itaque ossibus suis solatium vult aliquod reportare. et 3. *ibid.* 44. 113. Cur hunc dobreml cineri ejus atque ossibus innüssisti? — *Ossu legere,* combustio cadavere in rogo, quæ post ignem inconsueta remansisset, maxime propinquorum munus fuit. *Seneca 2. Ira* 33. sub fin. Dignus fuit, cui permetteret a convivio ad ossa filii Irgenda discedere. In *Gloss.* *Phidox.* dicitur ossilegium, Græca οὐτολόγιον, cujus ritum ac ceremonias *Tibull.* persequitur 3. 2., quem locum illustrat *Kirchman.*

*de funerib.* l. 3. c. 6. *Servius ad Virg.* 11. *Æn.* 210. dicit, id factum tertio die post crematum cadaver. *V. Ulp. Dig.* 48. 24. I. ad fin. — *Ossa avium* in ursis cinerariis sepe inveniuntur. *V. Bullettin. dell' Instit. archeol.* a. 1834. p. 234. — Similiter condere ossa terræ apud *Virg.* 5. *Æn.* 46. Annus exactis completerut mensibus orbis. Ex quo reliquias divinique ossa parentis Condidimus terra, mæstasque sacravimus aras. et *Ovid.* 2. *Met.* 336. Exanimesque artus primo, mox ossa requirens, Reperit ossa tamen peregrinæ condita ripa. — e *Ossa legi* dicuntur iis quoque, quibus aut casu, aut ictu fracta, aut collisa sunt, et medici ope extrabuntur. *Seneca* 5. *Benef.* 24. sub fin. Postea ad Mundam in acie oculus mihi effossus est, et in capite lecta ossa. *Id. Prov.* 3. Remedi causa quibusdam et radi ossæ et legi, qui quadam amputari membra. *Id. Consol.* ad *Marc.* 22. Adde lacerationes medicorum ossa vivis legentium, et totas in viscera manus demittentium. — d *In ossibus*, in medullis, in visceribus, in corde. *Virg.* 3. G. 258. Quid juvenis, magnum cui versat in ossibus ignem durus amor? *Id.* 5. *Æn.* 172. Tum vero evarsit juveni dolor ossibus ingens. — e Olim ossibus exacutis in libro et cera scribebant, antequam serrei stili excogitarentur. *Testis Varro apud Charis.* 1. p. 112. *Putsch.* Hinc *titin.* *ibid.* Velix ego osse atare campum cereum.

II.) Translate. ¶ 1. Metaphorice. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 27. 43. (252). Arborum ossa terebrare. h. e. intimum lignum ac medulla circumpositum. *Sueton.* *Claud.* 8. Olearum ac palmularum ossibus incessebatur. h. e. nucleis. Sic *Pallad.* 12. R. R. 7. init. Persici ossa in pastinatis areis sunt ponenda. et 3. *ibid.* 25. ad fin. Ossa duracinorum et ossa prunorum. et 11. *ibid.* 12. ad fin. Cerasa ut sine osse nascantur, ita fieri *Martialis* hoc dicit. ¶ 2. Ossa orationis sunt subtilitas, arguuntur, nervi et vires. *Cic.* *Brut.* 17. 68. Attico genere dicendi se gaudere dicunt. Sapienter id quidem atque utinam imitarentur, nec ossa solum, sed etiam sanguinem! Cf. *Quintil. præfat.* 24. Nudæ illæ artes- omnem succum ingenii bunt et ossa delegunt: quæ, ut esse et astringi nervis suis debent, sic corpore operienda sunt.

*OSCE*, adverb. Oscorum lingua. *Titinius* apud *Festum* in *Oscum* (ut ait *Forcellinus*; ipse in *Müller* editione locum non invenit). Qui Osce et Velsce fabulantur: nam Latine nesciunt. *Varro* 5. L. L. 131. *Müll.* Osce dicere aliquid. *Gellius* 17. 17. Ennius tria corda babere se dicebat, quod loqui Grece et Osce et Latine sciret.

*OSCEDO*, inis, f. 3. (oscito). ¶ 1. Est vitium, quo quis sepius oscitat, sbadigliamento, oscitanza, χαρπ. *Gell.* 4. 20. Tenerique eo vitio, quod oscedo appellatur. ¶ 2. Est etiam oris ulcus. *Seren.* *Sammon.* 14. 231. Hinc oscedo fugit, lingue quoque vulnera cedunt. *Isid.* 4. *Orig.* 8. Oscedo est, in qua infantum ora evulcerantur, dicta ex languore oscitantium. *Apul.* *Herb.* 29. Herba britannica sumpta viridis oscedinem tollit. *Marcell.* *Empir.* c. 11. p. 101. retro ed. *Ald.* Oscedinem herba britannica viridis, sumpta in cibo, lactucæ modo, sanat. *Marcell.* in hoc capite agit de vitiis oris et fauim, et ulceribus quæ in ore sunt.

*OSCEN*, inis, m. 3. In recto singulari hic oscinis dixisse Ciceronem testis est *Plin.* apud *Charis.* 1. p. 112. *Putsch.* — Oscen ab auguribus dicitur avis, quæ ore canens facit auspicium. ut corvus, cornix, noctua: quasi ore canens. *Varro* 6. L. L. 76. *Müll.* et *Appius Claud.* apud *Festum* p. 197. 8. *Müll.* Hinc *Servius ad Virg.* 5. *Æn.* 361. Aves aut oscines sunt, aut præpetes: oscines, quæ ore futura prædicunt; præpetes, quæ volatu augurium significant. Adde *Plin.* 10. *Hist. nat.* 19. 22. (43). ubi innuit, alites et oscines dici eas tantum, quæ digitos in pedibus habent. *Cic.* 6. *Fam.* 6. 7. Non igitur ex alitis involutus, nec e canto sinistro oscinalis, ut in nostra disciplina est. - tibi auguror. *Id.* 1. *Divinat.* 53. 120. Eademque efficit in avibus divina mens, ut tum hoc, tum illuc volent alites: tum a destra, tum a sinistra parte canant oscines. *Horat.* 3. *Od.* 27.

11. Oscinem corvum prece suscitabo. *Auson.* *Eddyll.* 11. 15. Tres quorum (corvorum) ætales superat Phœbeius oscen. h. e. corvus a Phœbo in nigrum ex albo mutatus, ut est apud *Ovid.* 2. *Met.* 632. *V. ALES.* Hinc corvus a *Stat.* 3 *Theb.* 506, comes obscurus tripodum dicitur. *Apul.* de *Deo Socrat.* Vel oscinibus erudiendi, vel vatis inspirandis.

*OSCILLA*, festa in honorem Bacchi, in quibus homines se per funes jactabant. Alii putant fuisse Erigones. *Paul.* ex *Festo.* *V. OSCILLUM.* Hucusque que *Forcellinus*. Ipse *Pauli Diac.* locum cit. in editione *Müller* non inveni.

*OSCILLANS*, antis, particip. ab *oscillo*, oscillatione se jactans. *Festus* p. 194. 13. *Müll.* Oscillantes, ait *Cornificius*, ab eo, quod os celare sint soliti personis propter verecundiam, qui eo generere lusus utebantur.

*OSCILLATIO*, ónis, f. 3. *altalena*, αιώρα, jactatio per funem. *Petron.* *Satyr.* 140. Oscillatione ludere. *Hygin.* *fab.* 130. Dies festus oscillationis. *Festus* p. 194. 17. *Mull.* Itaque solitos iis diebus feriatos liberos servosque requiri eum (*Latinum regem*) non solum in terris, sed etiam quia videretur cælum posse adiri per oscillationem. *V. OSCILLUM* sub *B.*

*OSCILLO*, as, are, n. 1. *V. OSCILLANS* et *OCCHIO*. *Festus* p. 194. 8. *Müll.* Oscillum Santra dici ait, quod oscillent (sic Codices; at *Müller* *legendum* ait os cillant), id est inclinent præcipitesque efferantur. — Oscillor pass. vel dep. legitur in *Mythogr.* prim. (edente *A. Maio* in *Class. Auct. T. 3.*) p. 7. Unde oscilla dicta sunt ab eo, quod in his (arboribus) oscillaretur, id est moverentur, ora.

*OSCILLOB*, áris, etc. *V.* voc. præced.

*OSCILLUM*, i, n. 2. duo diversa (*V.* sub *B* in fin.) significat, scilicet

1) Oscillum, utpote diminutivum ab ore, est ¶ 1. Parvum os, *bocchino*, *cotupattu*. *Colum.* 2. R. R. 10. 3. Si buinor invasit, vermes gignit; qui simul atque oscilla lupinorum adederunt, reliqua pars enasci non potest. Quod *Colum.* os vocat lupinorum, id *Plin.* 18. *Hist. nat.* 14. 36. (136). vocat umbilicum. ¶ 2. Oscilla etiam parvæ imagunculae, seu parvæ statuae erant, quæ arte fictili fingebantur, et venales proponebantur, quibus homines pro se atque suis Diti patri et Saturno placia faciebant. *Macrob.* 1. *Saturn.* 7. a med. et *ibid.* 11. sub fin. — Etiam *Servius* ad *Virg.* loc. infra cit. sub *B* oscilla intelligit imagunculas in oris humani effigiem, quas pro se suspendebant in extensis funibus, quia se acciderat, ut hominas in iis se jactando, graviter considerent. *Adda Lactant.* ad *Stat.* 11. *Theb.* 644.

B) Oscillum ab os et cillo, b. e. moveo (*V.* infra ad fin.), est ludi genus, in quo fune altrinsecus de tigno, arboreo religato, in aere quis liberatus subvectatur, bindote. Hoc ludi genus fecerat tamquam sacrificium iis, qui suspenderunt mortui essent. Nam oscillatione, sive jactatione per funem optime exprimitur mors suspendiosorum: quibus quum justa fieri jus non sit, suspensis oscillis, veluti per initiationem mortis parentatur; ut ait *Varro* apud *Serv.* ad *Virg.* 12. *Æn.* 603. Hinc oscillationem Athenienses instituerunt in Erigones gratiam, quæ se suspenderat. *Servius ad Virg.* 2. G. 369; et *Hygin.* *fab.* 130. et 2. *Astron.* 4. — *Festus* p. 194. 13. *Müll.* aliam assert causam, scilicet quod rex Latinus in prælio contra Mezentium Cærium regem nusquam apparuerit, iudicatusque sit Juppiter Latiaris factus. Itaque per sex dies, feriatos liberos servosque requiri eum, non solum in terris, sed etiam, quia videretur cælum posse adiri, per oscillationem. Addit. id etiam fieri solitum in memoriorum et imaginem virtutum humanæ, in qua altissima interdum in insina dejicuntur, insina in altum efferuntur. *Servius* loc. cit. refert etiam illorum sententiam, qui dicunt, oscilla membra esse virilia de floribus facta, quæ suspendebantur per intercolumnia, ita ut in ea homines acceptis clausis personis impingerent, et ea ore cillerent, id est moverent, ad risum populo commovendum. *Virg.* *ibid.* Oraque corticibus sumunt horrenda cavatis, Et te, Baccbe, vo-

cant per carmina læta, tibique Oscilla ex alta suspendunt mollia pinu. — Ex his omnibus fit, oscillum primo esse parvum os, ut diximus: deinde parvam imaginem oris, seu figuræ humanæ similitudinem, ut a tantum tantulum, ab os osculum, oscillum: tertio ipsum sacram, seu festum, in quo hujusmodi oscilla adhibebantur. Alii derivant ab os, oris, addita positione diminutivi: alii ab os, et cillo, h. e. moveo, quod in illa jactatione in funibus ora et capita sursum deorsum moverent (ut habeat *Hygin.* *fab.* 19. ed. *A. Maio* in *Class. Auct. T. 3.* p. 6.); alii denique, ut *Cornific.* apud *Fest.* ab os et celo, as, quod personis ora tearent.

*OSCINIS*, is, comm. gen. et *OSCINES*. *V. OSCEN.*

*OSCINUM* tripodium, inquit *Festus* p. 197. 3. *Müll.* est, quod oris cantu significat quid portendit, quum cecini corvus, cornix, noctua, parra, picus. Oscinum augurium, inquit *Paul.* *Diac.* p. 196. 1. *Müll.*, a cantu avium. His locis oscinum potest videri adjectivum. Sed *Gloss.* *Lat. Gr.* Oscinum, οἰωνοτοῖα.

*OSCITABUNDUS*, a, um, adject. oscitante, sbadigliante, sæpe oscitans. *Sidon.* 2. *Ep.* 2. Discipulis exponere oscitabundus ordiris: *Santia* mihi mater fuit. Legitur etiam apud *Gell.* 4. 20. in lemnate.

*OSCITANS*, antis, particip. *V. OSCITO.*

*OSCITANTER*, adverb. sbadigliando, negligenter, oscitando, negligenter, νητιώς. *Cic.* *Brut.* 80. 277. Quod ille tam solute egisset, tam leniter, tam oscitante.

*OSCITATIO*, ónis, f. 3, actus oscitandi.

1.) Proprie. ¶ 1. Generatim est oris apertio, aprimento di bocca. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 35. 54. (107). Conchas pendentes sese quadam oscillatione, impleri roscido conceptu tradunt. ¶ 2. Speciatim est actus aperiendi os præ somnolentia aut tædio, sbadigliamento, χαρπ. *Plin.* 7. *Hist. nat.* 6. 5. (42). Oscitatio in enix letalis est. *Gell.* 4. 2. Quum ille dejerasset, invitisimum sese ac repugnantem oscillatione victim. *Martial.* 2. 6. Longas oscillationes trabere. *Cæl. Aurel.* 2. *Acut.* 2. med. In agrotante oscitatio jugis, extensio crurum.

II.) Translate. *Stat.* 4. *Silv.* 9. 20. Sed Brutus senis oscillatione De capsula miseri libellionis. h. e. libelli negligenter scripti. *Quintil.* 11. 3. 3. Non ipse (jux) nostra oscillatione solvatur.

*OSCITATUS*, us, m. 4. oscitandi actus, oscillatio. *Placid.* *Gloss.* (ed. *A. Maio* in *Class. auct. T. 3.* p. 497.). Rictus vocatur omnis *spacio* oris vel patesfactio, oscitatus, tam feræ quam hominis. Dicitur et rictus os ipsum simpliciter.

*OSCITO*, as, ávi, are, n. et

*OSCITOR*, grls, arl, dap. 1. De dupli forma *Priscian.* 8. p. 799. *Putsch.* Sunt quæ tam activa, quam passiva voce unum atque idem significant, ut - oscito et oscitor. — Part. *Oscitans* I. 1. et in fin. — Oscitare et oscitari (ab os et cito moveo) est os late aperire, aprire largamente la bocca.

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim. *Ennius* apud *Servium* ad *Virg.* 10. *Æn.* 396. Oscitat in campus caput a cervice revulsum. *boccheggia*. *Colum.* 10. R. R. 260. Oscitat et leo. h. e. pandit se flos ille, qui appellatur os leonia. *V. OS*, oris II. *B.* 3. *Plin.* 16. *Hist. nat.* 24. 36. (88). Omnia (arborum) folia quotidie ad solem oscitata. h. e. superne convertuntur. — *Catull.* 25. 5. Quum dia mulier alites ostendit oscitantes. h. e. biulco ore clangentes. ¶ 2. Speciatim est os late aperire præ somnolentia, aut tædio, sbadigliare, χαρπαιου. *Plaut.* *Men.* 5. 2. 80. Ut pandiculans oscitatur. *Turpilius* apud *Non.* p. 322. 19. *Merc.* Timere occipit et interdum oscitari. τηρητοῦ. *Lucret.* 3. 1065. Oscitat exemplo, tedit quum limina villa, Aut abit in somnum gravis atque oblivia querit. *Seneca* 2. *Tranquill.* anim. 6. Qui marcent et oscitantur. *Gell.* 4. 20. In iure stans,clare nimis ac sonore oscitavit. — Et cum Accusativo. *Augustin.* *Ver.* Relig. 3. Quid adhuc oscitamus crapulam besternam?

II.) Translate. *Cic.* 4. *Herenn.* 36. 48. Maximas calamitates accepistis: quum majores im-

pendere videantur, sedetis et oscitamini. h. e. negligitis. — Hinc Part. præs., cuius exemplum sub. I. 1. attulimus.

Oscitans, antis, est qui oscitat, χαστῶν, sbandigante, sonnacchioso, atteditato; et translate negligens, segnis, tædio affectus. *Ter. Andr.* 1. 2. 10. Interes (al. inter) oscitantes opprimi. h. e. securi, nihil providentes. *Cic. Mil.* 21. 56. Adde incitiam pransi, poti, oscitantis ducis. *Id. fragm.* apud *Quintil.* 8. 3. 66. Quosdam ex vi- no vacillantes, quosdam besterna potatione oscitan- tes. *Id. Brut.* 54. 200. Videt oscitantes ju- dicem, loquentem cum altero. *Id. 1. Nat. D.* 26. 72. Quæ Epicurus oscitans alacritus est. *Id. 2. Orat.* 33. 144. Tibi mecum in eodem est pi- strino, Crasse, vivendum: et istam oscitarem et dormitatem aspiciunt. *Scevolarum et ceterorum* beatorum otio concedamus. *Val. Max.* 9. 1. 4. Sermo transmarinorum stipendiiorum abun- dantia oscitans.

**OSCULĀNDUS**, a, um, adject. osculans. *Sueton. Vitell.* 2. ad fin. Detractum soculum de- strum (*Messalinæ*), inter togam tunicasque ge- stavit assidue, nonnumquam osculabundus. — Et cum Accus. *Apul.* 11. *Met. ante med.* Volut manum sacerdotis osculabundus. Sic *Id. de Mag.* sub fin. Fleas et manus nostras osculabundus.

**OSCULĀTIO**, ônis, f. 3. baciamento, φιλημα. actus osculandi. ¶ 1. Generatim. *Cic. Cœl.* 20. 49. Sed etiam complexu, osculatione, aquis, na- vigatione, convivis proca videatur. *Catull.* 48. 5. Non si densior aridis aristis Sit nostra seges osculationis. ¶ 2. Speciatim, in re medica oscu- latio venarum est earumdem aperitio, quam Græci ἀναστομοῦσι vocant, ut *Cœl. Aurel.* 2. *Tard.* 10. affirmat. *Id. ibid.* 13. Si osculatio venarum, ex redundantia materiæ veniens, fluorem faciat, convenit uti defractione. Adde *Theod. Priscian.* 4. p. 316 bis ed. *Ald.*

**OSCULĀTUS**, a, um. *V.* vocem seq.

**OSCULÓ**, as, avi, àtum, are, a. 1. olim dictum fuit pro oscular, et est osculum dare, suaviari, baciare. *Titinius* apud *Non.* p. 476. 32. *Merc. Laudor.* quod osculavi privignæ caput. — Hinc Part. *Osculatus* passive, baciatio. *Apul.* 2. *Met.* Osculato tuo capite, quam invita discederet, vultu prodidit. Sic *Hieronym. Ep.* 3. *Vit. Paul. erem.* Osculatio ejus oculis manibusque. *Cledoniis* p. 1872. *Putsch.* Oscular tunc activum significat, quando accusativum casum regit, ut oscular illu- lum; tunc passivum, quando ablativum, ut oscu- lar ab illo. — Dicimus enim oscular te et oscular a ta.

**OSCULÓR**, ari, àtus sum, ari, dep. 1. Aliam formam osculo *V.* in voc. præced. — *Auscular* dixisse veteres, testis est *Paul. Diac.* p. 28. 9. *Müll. Ausculari* dicebant antiqui pro oscu- lari, quod est os cum ore conferre. et *Placid. Gloss.* (in *Class. Auct. T. 3.* p. 435. ed. *A. Maio*), *Auscularius osculatus*. *V.* et voc. aeq. init. Hanc porro scribendi rationem optimi, qui ex- stant, *Plauti Codices* confirmant. — Part. *Oscu- lans*, *Osculatus et Osculandus* I. — Osculari ast osculum dare, suaviari, φιλεῖ (It. baciare; Fr. baiser; Hisp. besar; Germ. küssen; Angl. to kiss, buss).

I.) Proprie. — a) Absolute. *Plaut. Asin.* 1. 3. 69. Bene salutando consuescunt, compellando blanditer, Osculando. *Id. Mil. glor.* 2. 2. 19. Nescio quis inspectavit Philocomium atque ho- spitem osculantes. et *ibid.* v. 88. Eam vidisse cum alieno oscularier. *Paragoge.* et *ibid.* 5. 1. 39. Nam postquam eierunt porta, nibil cessarunt illi- co Osculari atque amplexari inter se. *Ter. Heaut.* 5. 1. 27. Mitto jam osculari atque amplexari. — b) Cum Accusativo, sed tamen alii verbo junctum. *Plaut. Epid.* 4. 2. 12. quid tu, quæ patrem Tuum vocas me atque osculare? *Cic. 6. de re- publ.* 14. Ille me complexus et osculans fieri prohibebat. *Id. 16. Att.* 5. Eum complexus oscu- latusque dimisit. *Id. 6. Fam.* 43. Id simulacrum non solum venerari, verum etiam osculari solent. *Id. Mur.* 41. 88. Quæ (mater) misera modo consulem osculata filium suum, nunc etc. *Nepos Att.* 22. Quum quidem Agrippa eum flens atque

osculans nraret etc. *Justin.* 12. 15. 2. Ale- xander dextram suam osculandam flentibus porrexit. *Trebell. Gallien.* 16. Matronis manum sibi oscu- latibus quaternos aureos sui numinis dedit. *Se- neca 2. Benef.* 12. C. Cæsar (*Caligula*) agenti gratias porrexit osculandum sinistrum pedem.

II.) Figurate. ¶ 1. Est blandimentis lenire, permulcere. *Cic. 1. Fam.* 9. In iuvicu meum sic amplexabantur, sic in manibus habebant, sic fo- rebant, sic me præsente osculabantur, etc. *Io ac- carezzavano.* Sic *Id. Mur.* 10. 23. Mibi vide- ris istam scientiam juris tamquam filiolam oscu- lari tuam. ¶ 2. In re medica dicitur de venis, quæ apariuntur. *Cœl. Aurel.* 2. *Tard.* 10. *med.* Osculari enim inquit corpora nimia plenitudi- ne, sive virtute medicaminum osculantum, quæ Græci anastomotica vacant; et magis inquit ve- narum ultimos fines; exprimi etiam sauginem, sive excludi per venarum latera. *V.* OSCU- LATIO 2.

**OSCULUM**, i. n. 2. diminut. aō os, oris. Antiqui, ut ipsi *Plauti Codices* fidem faciunt, au- sculum scribabant, quemadmodum docet *Prisci- an.* 1. p. 562. *Putsch.* Au transit in o pro- ductam more antiquo, ut lotus pro laetus: sic ut etiam contra pro o au, ut austrum pro o- strum, ausculum pro osculum, frequentissime que hoc faciebant antiqui. *V.* et OSCULOB init. — Ceterum.

I.) Proprie. ¶ 1. Generati osculum est par- vum os, bocchina, boccuccia, στρωτός. *Petron. Satyr.* 126. Osculin, quale *Praxiteles* habere Dianam creditid. *Ovid. 1. Met.* 499. videt igne- mantes, Sideribus similes, oculos: videt oscula, qua etc. *Martial.* 11. 91. Ipsaque crudeles ede- runt oscula morbi: Nec data sunt nigris tota la- bella rogis. *Sueton. Aug.* 94. a *med.* Osculum pueri delibatum digitis ad os suum detulisset. h. e. quod ait *Apul.* 6. *Met.* Juppiter prehensa Cupidinis buccula, manuque ad os suum relata, consavat. et ipse *Sueton. Galb.* 4. Augustus apprehensa pueri buccula dixit etc. Adde *Phœdr.* 4. 23.; et *Virg. 12. En.* 434. ¶ 2. Speciatim, vel meto- nymice pro suavio, sive basio accipitur, bacio, φιλημα. Nam basiando os coarctamus atque mi- nulmus, et quasi ex ore osculum facimus. Oscu- lum, basium, et suavium quomodo differant, *V.* in **BASIU**. *Plaut. Epid.* 4. 2. 4. ph. Quis i- stæc est, quam tu osculum mihi ferre jubes? ph. tua filia. ph. Hæccine? ph. hæc. ph. egone oscu- lum huic dem? *Cic. 12. Att.* 1. Utinam conti- nuo ad complexum meæ Tulliæ, ad osculum At- tice possim currere. *Id. fragm.* apud *Non.* p. 306. 5. *Merc.* Osculum aliqui ferre. *Sueton. Do- mit.* 12. offerte. *Plaut. Truc.* 1. 2. 8. oggerere. *Sueton. Gramm.* 23. extr. ingerere. *Petron. Sa- tyr.* 115. alicui dare. et 138.; et *Ovid. Heroid.* 13. 190. capere. *Virg. 1. En.* 691 et 2. *ibid.* 490. figere. et 1. *ibid.* 260. libare. *Ovid. He- roid.* 11. 117. carpere. et *ibid.* 13. 141. sumere. *Tac. 1. Hist.* 38. jacere. *Phœdr.* 5. 7.; et *Ju- venal.* 4. 118. jactare. *V. JACIO. Catull.* 68. 127. decerpere. *Val. Flacc.* 1. 264. rapere. et 4. 701. pallientia jungere. *Ovid. Heroid.* 2. 94. Oscula per longas jungere pressa moras. *Id. 3. Amor.* 7. 55. Oscula blanda. et 2. *ibid.* 5. 23. improba. *Id. 3. Met.* 451. liquidis porrigit lymphis. et 10. *ibid.* 344. admovere. *Sueton. Ner.* 37. Osculo impartire aliquem. *Tac. 15. Ann.* 71. Genua alicuius advolvi, et dextram osculis fati- gare. caricare di baci. et *Tibull.* 2. 5. 91. natus- que parenti Oscula comprehensis auribus eripi. *V. LABELIUM;* et cf. *Plaut. Pren.* 1. 2. 163. Sine te exorem, sine te prendam auriculis. sine dem suavium. *Ovid. 3. Amor.* 7. 9. Osculaque inseruit cupidæ luctantia lingue. Hujusmodi gen- dus osculi Græce πανδελτού κατάγκωπα di- citur. Adde *eund.* 2. *ibid.* 5. 23. et 3. *ibid.* 14. 23. et *Heroid.* 15. 131.; et cf. *Apul.* 6. *Met.* p. 395. *Oudend.* Accepturus ab ipsa Ve- nere septem savia suavia, et unum blandientis appulso linguis longe mellitum. *Plin. Paneg.* 71. Osculo occurrara alicui. et *ibid.* 23. Osculo aliquem excipere, et osculo dimittere. et *ibid.* 24. Osculum manu reddere. *Plin. alter.* 11.

*Hist. nat.* 45. 103. (250). Osculis dextram avar- sam appetere. *Id. 28. ibid.* 2. 5. (25). In ado- rando deuteram ad osculum referimus. h. e. ori adinovamus et osculamur. *Martial.* 12. 59. te pilosus Hircoso premis osculo colonus. — In salutationibus et congressionibus, quanto inter ami- ciores et familiares siebant. tanto osculis inhæ- rebant diutius. Hinc illæ apud *Senec.* querelæ, 2. *Ira* 2. Ille me parum humane salutavit: ille osculo meo non adhæsit, ille inchoato sermo- ne cito abruptit. *Tac. Agric.* 4. Noctu in palati- um venit, exceptusque (*a Domitiano*) brevi oscu- lo et nullo sermone, turbæ servientium immixtus est. *Id. 13. Ann.* 4. Quoties ipse illic ventaret, sæpius turba centurionum, et post breve osculum digrediens. Adde *Quintil. Declam.* 5. 18. Græci similiter usurpant αἰραράναι et φιλημα. — Da more osculandi etiam ab imperatoribus servato, *V. Plin. Paneg.* 23. et 71. — Honoris causa mos fuit osculandi manus, atque etiam pedes vi- rorum principum, quod tamen postremum sero inventum, et servile semper habitum fuit. *Seneca Ep.* 118. Candidatus eorum manus osculis conte- rat, quibus designatus contingenda manum ne- gaturus est. *Sueton. Domit.* 12. Osculum offre- renti, manum præbuit. *Plin. Paneg.* 24. Non tu civium amplexus ad pedes tuos deprimit, nec oscu- lum manu reddis. *Coripp.* 1. *Laud. Justin.* 157. et poplite flexo plurima divinis supplex dabat oscula plantis. *Id. 1. Johann.* 119. pedibus cel- ler ille benignis Oscula leta dedit. *V.* OSCULOR I. b. — Osculi jus apud *Sueton. Claud.* 26. est consuetudo Romanorum, qua licebat cognatis u- triusque sexus sese invicem osculis excipere. — Osculo interveniente, formula est legis ab *Imp. Constantini. Cod.* 5. 3. 16., qua cautum fuit, ut, si, postquam sponsus sponsæ aliquid donaret, ei- que coram testibus osculum dedisset, illum aut illam ante nuptias obire contigerit, dimidia ra- rum donatarum pars ad superstitem, dimidia ad defuncti vel defunctæ heredes pertineret; osculo autem non interveniente, tota donatio infirma- retur: si vero sponsa, interveniente, vel non in- terveniente osculo, sponso aliquid donasset, al- terutro defuncto, irrita omnino donatio esset. Hinc etiam num apud nos usus obtinet, ut sponsi, expletis in Ecclesia matrimonii ritibus, sese invicem osculentur, quanvis ea Constantini lei jamdiu obsoleverit. Hujusmodi sese osculandi consuetudi- nem ante Constantinium viguisse, appareat ex *Ter- tull. Virg. Ieland.* 11. Si ad desponsationem ve- lantur, quia et corpore et spirite masculo mixta- sunt per osculum et dextram, etc.

II.) Translate, metaphorâ sumptu à superiori paragr. I. 1. *Cœl. Aurel.* 5. *Tard.* 8. Sed hoc commune est etiam iis, qui in osculo vesice, quam urethram vocant, uicus habent. *Id. 2. ibid.* 10. ad fin. Oscula venarum. *Marcell. Empir.* c. 4. p. 90. retro ed. *Ald.* Oleastri caulinici teneri decocti et cum melle impositi carnes supra oscula in vulneribus qualibet prohibent excrescere.

**OSIREOSTÄPHÉ**, es, f. 1. herba eadem atque osiris, apud *Apul. Herb.* 86. Est ab "Osiris, eos Osiris et ταῦροι sepulcrum.

**OSIRITIS**, idis, f. 3. herba eadem ac cynoce- phala, et osireostaphe. *Plin. 30. Hist. nat.* 2. 6. (18). Cynocephala herba, quæ in Ægypto vo- caretur osiris.

**OSMEN** antique pro omen. *Varro 6. L. L.* 76. *Müll.* Omen, quod ex ore primum elatum est, omen dictum.

**OSNAMENTUM** olim dicebant, quod nunc orna- mentum, et adhuc ita dicunt plerique scenici. Ita *Varro 6. L. L.* 76. *Müll.* Ceterum Scio- pius ita legebat; Müllerus vero aliter.

**ÖSOR**, öris, m. 3. odiatore, nemico, μισῶν, qui odit. *Plaut. Asin.* 5. 2. 9. Osorem uxoris suæ. *Apul. de Deo Socrat.* Osores et amatores quo- rundam hominum deos fingere. *Patat. Paneg.* *Theodos.* 20. Regii nonnini Brutus osor. *Paul. Dia-* *c.* p. 196. 5. *Müll.* Osorem dixerunt, qui aliquem odisset.

**OSPICOR**, öris, ari, dep. 1. auspicio, apud ve- teres. *Claud. Quadrigar.* apud *Diomed.* 1. p. 378. *Putsch.* Flacco ospicatur. *V. ORUM.*

**OSPRATURA**, æ. f. 1. cura ὄσπριων, h. e. leguminum coemendorum, mercatura leguminarum, mercanzia de legumi. *Arcad. Dig.* 50. 4. 18. § 19. Elæmporia et ospratura apud Alesandri nos patrimonii munus estimatur. Alii minus recte leg. hospitatura. *V. ELÆMPORIA ET LEGUMINARIUS.*

**OSPRIOS**, ll. m. 2. ὄσπριος, leguoinerius, vox Græca ab ὄσπριοι legumen. Titulus est l. 5. *Apicii*, quia in eo de leguminibus conendiis, pulmentisque facienda agitur.

**OSSĀRUM**, ii. n. 2. ὄστραχη, ὄστραχος, urna sepulcralis, in qua ossa defunctorum componebantur. *Inscript. apud Gruter.* 1043. 1. sex. *TVRANIVS SEX. F. GAVSENVS ET TVRANIA. PACATA OSSAR. FECERVNT.* Adde aliam apud eundem. 1041. 10. Item *Ulp. Dig.* 47. 12. 2. Hic alii leg. ossuarium. *V. OSSUARIUS.*

**OSSĒUS**, a, um, adject. (os, ossis) ed ossa pertinens. ¶ 1. Osseus est ex osse factus, di osso, ὄστριος. *Colum.* 5. *R. R.* 11. 4. Cuneum ferreum, vel osseum inter corticem, et materiem dmittere. *Plin.* 12. *Hist. nat.* 25. 54. (115). Ossei cultelli. *Juvenal.* 11. 133. Manubria ossea cultellorum. *Atta apud Isid.* 6. *Orig.* 9. Osseus micro. ¶ 2. Item ossi similis, ὄστρωδης. *Plin.* 16. *Hist. nat.* 38. 73. (186). Totum et carne corpus fico: tota ossae sit ille, cornua, robur, at quæ sine medulla. *Id.* 13. *Ibid.* 17. 32. (106). Osseus nucleus. *Juvenal.* 5. 53. nigri manus ossea Mauri. h. e. macra, arida, borrida. *Cassiod.* 10. *Variar.* 30. Ossea cutis elephantum.

**OSSICLUM**, i. 2. *V. OSSICULUM.*

**OSSICULĀRIS**, e, adject. ad ossiculum pertinens. *Veget.* 4. *Veterin.* 28. ante med. Ossiculare medicamentum, quod facit ad omnia ossicula.

**OSSICULĀTUM**, adverb. per ossicula, minutatim. *Cæcilius apud Non.* p. 147. 30. et 332. 9. *Merc.* Ossiculatum Parmenonem de via liceat legant. *Al.* legam; sed *V.* Bothe p. 33.

**OSSICULUM**, i. o. 2. diminut ab os, ossis. Ossiculum per synecpon dixit *Auson.* loco infre cit. — Ossiculum est pervum os, ossetto, ossicino, ὄστριοι. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 37. 49. (134). Omnim cerebro insunt ossicula parva. *Gell.* 6. 1. ad fin. Ut tenuissimis minutisque ossiculis caput compingaret. *Inscript. apud Fabrett.* p. 420. n. 381. qui ossicula mea hic sita esse gemis. Alii leg. ossicula. *Marcell.* *Empir.* c. 32. ad fin. p. 133. retro ed. *Ald.* Inguinibus mirabila exhibet remedium ei gallinaceis ala ossiculum extreum. *Auson. præf. Edyll.* 13. de centone. Simile ut dices ludicro, quod Greci ὄστρωδης vocavere: ossicla ea sunt: ad summam quatuordecim figuras geometricas babent. h. e. frustula et lamellæ aboris; quo sensu cl. *Furlanetto* translate accepit.

**OSSIFRĀGUS**, a, um, adject. (os, ossis, et frango). ¶ 1. Est qui ossium fractura debilitat quempiam. *Cass. Sever.* apud *Senec.* 5. *Controv.* 33. In quamque saevens ossifragus iste, alterius brachie amputat, alterius enervat. ¶ 2. Ossifraga etiam, et ossifragus dicitur aquilæ quoddam genus, a frangendis ossibus, quia, teste *Isid.* 12. *Orig.* 7., ossa ab alto demittit et frangit, frösone, frusone. *Plin.* 30. *Hist. nat.* 7. 20. (63). Unum est ossifrago intestiolum mirabilis natura etc. *Marcell.* *Empir.* c. 29. init. p. 129. ed. *Ald.* eadem exhibet verba. *Lucret.* 5. 1078. Accipitres atqne ossifragæ.

**OSSIGONIUS**, a, um, adject. ὄστρογενής, exesse genitus. *Boeth.* *Aristot.* *Topic.* 612. Ut Plato ciliumbrem oculum, aut araneum putrinordacem, aut medullam ossigenam dixit: nam omne obscurum, quod insuetum est.

**OSSILAGO**, gnis, f. 3. callus vinosus et ossis duritiem imitaos. *Veget.* 2. *Veterin.* 22. Ju meotum in osse percussum, si tumorem fecerit duram, cellosum et ossilagini similem, hac ratione est curandum. *Id.* 4. *Ibid.* 14. Et glandulas et ossilaginem curere creditur. *Pelagon.* *Veterin.* 16. ante med. Ad ossilegines, vel nervos crassos, vel ed rhagadia in nervis, aut si forte ab ase fuerit percussus, sic curabis. — *NB.* De Ossilagine dea, *V. OSSIPAGINA* in ONOM.

Petrejus et Afranius castra movissent, equites repetejus sese ad oovissimum agmen ostendunt. *Auct. B. Af.* 66. Cuius vim multitudinis quum equites pauci Cæsariani jam sustinere non possent, Cæsar instructas legiones hostium copias ostendit. Cf. *Calba* apud *Cic.* 10. *Fam.* 30. Antonius tantum equitatum et levet armaturam ostendebat. — c) Item speciatim de locis et similibus est obtendere, convertere, objicere, exponere. *Cato R. R.* 6. Ager, qui in ventum Favonium spectebit, et soli ostentus erit, et mox. Qui locus vino optimis dicetur esse, et ostentus soli, ibi Aminænum minusculum conserito. Haec verba etiam *Varro* 1. *R. R.* 24. 1. et 25. 1. et *Plin.* 14. *Hist. nat.* 4. 5. (46). referunt. *Virg.* 2. *G.* 261. Ante supinatas Aquiloni ostendere glæbas. *Stat.* 6. *Theb.* 90. lucos ostendere Phœbo. *Nemestian.* *Cyneg.* 208. catulosque canesque marites Ungere profuerit, tepidoque ostendere soli.

II.) Translate est significare, manifestare, declarare, docere, monstrare, far conoscere, dimostrare, dichiarare, εἰδεῖσθαι. ¶ 1. Generatim ponitur pro significare, declarare. — a) Cum Accusativo rei. *Plaut. Asin.* 5. 2. 12. Illum antebac honinum semper sum frugi ratus: verum hoc facto sese ostendit. s' è fatto conoscere chi egli è. et *Most.* 5. 1. 21. Astute mibi ceptandum est cum illo: non ego illi estemplo ita meum ostendam sensum. non gli aprirò il mio animo. *Ter. Heaut.* 2. 1. 7. Qui mihi per alium ostendit suam sententiam. *Id. Eun.* 5. 9. 2. In me plane dii potestatem suam omuem ostendere. hanno fatto mostra. *Id. Phorm.* 5. 4. 7. Nisi mihi eset spes ostenta. *Forcellinus* ex vett. editionibus leg. ostensa. Sic *Liv.* 26. 38. Nec consul Romæaus tentandis uribus, sicutunde spes aliqua se ostendisset, deerat. Rursus *Ter. Eun.* 5. 8. 59. postquam eis mores ostendi tuos, Et collaudavi secundum facta et virtutes tuas, Impetravi. *Id. Heaut.* 4. 1. 19. certo scio, Te inscientem atque imprudentem dicere ac facere omnia: Tot peccata in hac re ostendis. *Varro* apud *Priscian.* 10. p. 892. *Putsch.* Salute ostenta. *Cic. Harusp. resp.* 12. 24. Haec populo Romano et scelerum indicia ostendit, et periculorum signa patet. *Id. 6. Verr.* 34. 75. Tum spem, tuum metum ostendere. *Id. 6. de repub.* 12. Hic tu, Africane, ostendas oportebit patriæ lumen animi, ingenii consiliique tui. *Nepos Epam.* 4. Micythus Epamioondam conveoit, et causam adventus Diomedontis osteodit. *Id. Alcib.* 6. Ostendere se iocundum alicui. *Zamprid. Commod.* 1. Ut cantaret, saltaret, sibilaret, scurrat denique et gladiatorem perfectum se ostenderet. Ita legunt plerique; at Salmasius illud se omittit, et ostendere gladiatorem idem esset atque agere, gerere. *Liv.* 1. 11. Nec ostenderunt bellum prius, quam intulerunt. Adde eundem. 2. 44. extr. *Horat.* 1. *Ep.* 19. 22. Parios ego primus iambos Ostendi Latio. *Sueton. Ner.* 13. Quum destinato per edictum die ostensurus (eum) populo propter nubilum distulisset etc. *Lucan.* 2. 192. Ut scilicet hoc Sulzæ cædes ostensa placaret. — b) Sequent Relativo. *Ter. Andr.* 5. 2. 25. Iam pol bodie si vivo, tibi ostendam, berum quid sit pericli faciliere. ubi, ut *Forcellinus* ait, ostendere est stomatica et quippana minitantis, quemadmodum apud eundem. *Ter. loco cit. infra sub c. Ceterum Id. Eun.* 2. 3. 15. nunc, Parmeno, te ostendes, qui virsies. et *Andr.* 1. 1. 27. Aut (si sensero te) velle in ea re ostendi, quam sic cellidus etc. — c) Absoluta. *Ter. Phorm.* 5. 3. 9. Virum me natam vellem: ego ostenderem. *V. paullo supra in b.* ¶ 2. Speciatim est verbis vel oratione demonstrare: et occurrit — a) Cum Accusativo. *Cato apud Priscian.* 10. p. 892. *Putsch.* Quod ego me spero ostenturum. Sic *Cic.* 5. *Fam.* 19. init. Estante id, quod mibi ostenderas quibusdam litteris, hoc te studiosiore in me colendo fore, quam etc. — b) Cum Infinito. *Ter. Adolph.* 1. 2. 25. Te plura in bac ra peccare ostendam. *Nepos Con.* 3. Ad chillarchum accessit, sequit ostendit cum rege colloqui velle. *V. alia infra sub 3.* — c) Sequent Relativo. *Cæs.* 1. *B. G.* 24. *T. Labienum cum duabus legionibus - summu*

*Jugum montis ascendere jubet: quid sui consiliis sit, ostendit.* — *d) Absolute. Cic. 2. Herenn. 16. 23. De his primum partibus ostendendum est: deinde ad depreciationem revertendum videtur. h. e. disserendum, explicandum. Id. Cœcim. 4. 10. Sicut at vivus multis rebus ostendit, et in morte sua testamento declaravit. Népos Agésil. 1. extr. Lysandro suffragente, nomine, ut ostendimus supra, factioso. h. e. narravimus, diximus. V. at paragraphum proxime seq. ¶ 3. Interdum est pollicari, promittere se facturum, promettere: quæ tamen sequuntur, et ad paragraphum proxima antac. referri possunt. Cic. 1. Att. 1. a med. Demonstravi bæc Cœcilio: simus illud ostendi, si ipse unus cum illo uno contenderet, me ei satisfactorum. Id. 9. Fam. 8. Munus flagitaria, quamvis quis ostenderit, ne populus quidem solet, nisi concitatus. et 2. ibid. 3. Sed aliter, atque ostenderem, fecio, qui ingrediar ad explicandum rationem sententias mæz. Sic Cœs. 1. B. G. 8. Neget sa posse iter ulli per provinciam dare; et, si vim facera conuentur, prohibitum ostendit. ¶ 4. Pro obtendere, prætendere. Cic. 7. Verr. 1. 1. Sed quædam mihi magnifica et præciaria ejus defensio ostenditur. Liv. 4. 59. Anxur urbs prona in paludes: ab ea parte Fabius appugnationem ostendit. f. mostra, vel minacìa di attaccare. — Hinc a Part. præter. pess.*

Ostentum, i. n. 2. absolute, substantivorum more. V. loco sun.

OSTENSIO, òris, f. 3. ostensione, èvdeξi, actus ostendendi. Apul. 3. Met. Luctans ac renitens præcedens facinus instaurare nova ostensione. Addit Tertull. 5. advers. Marcion. 11. — Salmas. ad Lamprid. Alex. Sev. 33. afferret vel. Inscript., in qua lagitur: Temporibus Claudi Tiberii facta hominum armigerorum ostensione. ubi ostensio est, ipso interprete, transvectio, instratio, recognitio, la mostra.

OSTENSIONALIS, e, adject. Ostensionales milites dicantur apud Lamprid. Alex. Sev. 33. qui ad ostentationem et pompe principem comitabentur. soldati da parata.

OSTENSIVE, adverb. δεικτικῶς, demonstrative: V. OSTENDO IL 2. Boeth. Aristot. prior. analyt. 2. 14. p. 487. Differt autem quæ ad impossibile demonstratio ab ea quæ est ostensiva, eo quod ponat, quod vult interimere, deducens ad confessum falsum, ostensiva autem incipit a confessis positionibus veris. Omnis enim quæ ostensive concluditur, et per impossibile monstrabitur, et quæ per impossibile, ostensiva concluditur, et per impossibile monstrabitur.

OSTENSIVUS, a, um, adject. δεικτικός, demonstrativus, qui ostendi potest. V. vuc. præced.

OSTENSOB, òris, m. 3. mostratore, δεικτης, monstrator. Tertull. Apolog. 11. circa med. Novæ frugis auctor, quia inventor et ostensor.

OSTENSUS, a, um. V. OSTENDO.

OSTENTABILIS, a, adject. qui ostendi potest. Gloss. Philox. Ostentabili, ἐπίδεικτον. Cf. Cassiod. Rhetor. sub fin. Ostentabile (*enthymema*) est quod certa rei demonstratione constringit. Sic Icid. 2. Orig. 9. Secundum (*enthymema*) ostentabili.

OSTENTABILITER, adverb. aperte, ostensive. Placid. Gloss. edente A. Maio (in Class. Auct. T. 3. p. 459.). Ererte, indissimilanter atque ostentabiliter.

OSTENTACULUM, i. n. 2. idem atque ostentum. Voi a Lexico expungenda; occurrit enim tantum in Not. Tvr. p. 19. Ostentat, ostentaculum.

OSTENTAMEN, inis, n. 3. ostentazione, ostentatio. Prudent. Psychom. 203. Ergo bñmilem postquam maiassane Superbia mentem Vilibus in structam nullo ostentamine talis Aspicit, etc.

OSTENTARIUM, ii. n. 2. V. voc. seq. in fin. OSTENTARIUS, a, um, adject. ad ostentare pertinans. Capell. 2. p. 38. Plarumque (*nunina*) quærentes admonent vel sideris cursu, vel fulminis jaculo, vel ostentarie novitate. At. male leg. ostentatoria. — Hinc

Ostentarium, i. n. 2. absolute, substantivorum more. Macrob. 2. Saturn. 16. Terquitus Priscus in ostentarlo arborero sic ait. h. e. in libro, in quo agit de ostentis arborum. et 3. ibid. 7. Est super hoc liber Tarquitii transcriptus ei ostentario Tusco.

OSTENTATIUS, a, um, adject. ad ostentationem compositus, ut Ostentatia virginitas, apud Tertull. Virg. veland. 3.

OSTENTATIO, ònis, f. 3. (ostento) propria est idem et quæ ostensio, mostra.

I.) Proprie. Plin. Paneg. 56. ad fin. Hostilem terrorem non armorum magis, quam togarum ostentatione compescere. Liv. 7. 4. Aote omnia invisum ipsum (L. Manili) ingenium atroc, cognomenque Imperiosi grave libera civitati, ab ostentatione sævitiae adscitum.

II.) Translate. ¶ 1. Sæpissime est jactantia, venditatio, ostentazione, pompa, vanto, αλαζωγεια, ἐνδεξια. Cic. 2. Orat. 82. 333. Vitanda etiam ingenii ostentatione suspicio. Id. Flacc. 22. 52. Magnifica et gloria ostentatio. Id. 6. Parad. 1. 42. Quæ est ista in commemoraria pecunia tua tam insolens ostentatio? Id. Rabir. Post. 14. 38. Quod genus tandem est istud ostentatio et gloria? Id. 2. Off. 12. 43. Qui simulatione et inani ostentatione stabilem se gloriam consequi possa reatur, vehementer errant, collo spacciarsi qui che non sono. et Amic. 23. 86. A multis ipsa virtus contemnitur, et venditatio quædam atque ostentatio esse dicitur. Id. 2. Orat. 8. 31. Ostentatione uti. Cœs. 1. B. C. 4. Scipionem impelli-judiciorum metus, audatio atque ostentatio sui et potentium, qui in republica judicis que tum plurimum pollebant. Népos Att. 17. Præceptis philosophorum ad vitam agendum, non ad ostentationem utebatur. Plin. 29. Hist. nat. 1. 5. (10). Videbamus senes usque in ostentationem rigentes. h. e. præ frigore. — In plurali num. Cic. 5. Att. 13. Ex quo te intelligera certo scio, multorum annorum ostentationes meas nunc in discrimen esse eductas. ¶ 2. Interdum est simulata ostensio, finta, mostra. Cic. 1. leg. Agr. 7. 23. Consul veritate, non ostentatione popularis. Petron. Satyr. 17. Expectavimus lacrimas ad ostentationem doloris paratas. Seneca Ep. 99. circa med. Plus ostentatio doloris exigit, quam dolor. Cœs. 3. B. C. 71. Labienus - omnes (captivos) productos ostentationis, ut videbatur, causa, quo major perfuge tides habetur, commilitones appellans - in omnium suspectu interficit. Cf. eund. 7. B. G. 45. Qui (misiles) letius ostentationis causa vagaretur.